

น.๑.



ที่ สน ๑๕๑๘/ ๗๕๓๐

ที่ว่าการอำเภอโคกศรีสุพรรณ  
ถนนสกล - นาแก สน ๔๗๒๘๐

๑๕ กันยายน ๒๕๖๑

เรื่อง ขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบ พร.๔ และ พร.๕  
๒. แบบ ปปช.๐๐๑

จำนวน ๑ ชุด  
จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วยอำเภอโคกศรีสุพรรณ ได้รับจัดสรรงบประมาณ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นในอำนาจของรองนายกัรัฐมนตรี (พลอากาศเอก ประจิน จั่นตอง) สำหรับโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กข้างถนน พร้อมทางเท้า คสล.สายหน้าโรงเรียนร่มเกล้า หมู่ ๑๔ ตำบลตองโขบ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร และคณะกรรมการได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเรียบร้อยแล้ว นั้น

อำเภอโคกศรีสุพรรณ ขอส่งราคากลางงานก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กข้างถนนพร้อมทางเท้า คสล.สายหน้าโรงเรียนร่มเกล้า หมู่ที่ ๑๔ ตำบลตองโขบ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร จำนวน ๒,๗๖๓,๐๐๐ บาท (สองล้านเจ็ดแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน) เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

( นายเอกภพ โสภณ )

นายอำเภอโคกศรีสุพรรณ

ที่ทำการปกครองอำเภอ  
งานการเงินและบัญชี  
โทร ๐ ๔๒๗๖ ๖๐๗๓

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง /งาน วิศวกรรม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ข้างถนนพร้อมทางเท้า คสล. สายหน้าโรงเรียนร่มเกล้า

สถานที่ดำเนินการ บ้านโคกศรีสุพรรณ หมู่ที่ 14 ตำบลอโศก อำเภอกอศรีสุพรรณ จังหวัดสุพรรณบุรี

ปริมาณงาน ขยายผิวจราจรทั้ง 2 ข้าง โดยเทศบาลเสริมเหล็กกว้างเฉลี่ยข้างละ 1.20 ม. ยาว 303.00 ม. พร้อมทางเท้ายาวข้างละ 303 ม.

และวางท่อระบายน้ำยาวรวม 754 ม.

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานเทศบาลตำบลอโศกกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลอโศก

แบบ ปร.4 ที่แนบ

จำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 6 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก. งานปรับแต่งพื้นที่ทางเดิม	1,081.71	1.3822	1,495.14	Factor F งานทาง
2	ข. งานเสริมผิวจราจร	411,325.27	1.3822	568,533.78	Factor F งานทาง
3	ค. งานทางเท้า คสล.	536,377.05	1.3822	741,380.35	Factor F งานทาง
4	ง. งานวางท่อระบายน้ำ คสล.(มอก.ชั้น 3) พร้อมบ่อตกตะกอน	1,048,521.84	1.3822	1,449,266.88	Factor F งานทาง
5	จ. ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2,400.00	1.3074	3,137.76	Factor F งานอาคาร
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor.F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,763,813.92	
	คิดเป็นเงินประมาณ			2,763,000.00	
	ตัวอักษร	(สองล้านเจ็ดแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)			
	ค่างานเฉลี่ยต่อตารางเมตร	บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง - ตามคำสั่ง ที่ทำการปกครองอำเภอโคกศรีสุพรรณ ที่ 187/2561 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2561

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวัชรพงษ์ ย่อมป่า)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุทัย บุญสินพร้อม)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายรวิวงศ์ อินธิกาย)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลอโศก

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง /งาน วิศวกรรม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คลส. ข้างถนนพร้อมทางเท้า คลส. สายหน้าโรงเรียนร่มเกล้า

สถานที่ดำเนินการ บ้านโคกศรีสุพรรณ หมู่ที่ 14 ตำบลอโศก อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน ขยายผิวจราจรทั้ง 2 ข้าง โดยเทคอนกรีตเสริมเหล็กกว้างเฉลี่ยข้างละ 1.20 ม. ยาว ยาว 303.00 ม. พร้อมทางเท้าข้างละ 303 ม. และวางท่อระบายน้ำยาวรวม 754 ม.

แบบเลขที่ งานก่อสร้างของท้องถิ่น เลขที่ ท1-01 (โดยอนุโลม)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลอโศก

คำนวณราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 6 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>ก. งานปรับแต่งพื้นทางเดิม</b>								
1.1	ปรับแต่งพื้นทางเดิม	909.00	ตร.ม.	-	-	1.19	1,081.71	1,081.71	
				รวม งานปรับแต่งพื้นทางเดิม				1,081.71	บาท
2	<b>ข. งานเสริมผิวจราจร</b>								
2.1	ทรายชุ่มน้ำรองพื้น	63.00	ลบ.ม.	210.00	13,230.00	99.00	6,237.00	19,467.00	
2.2	คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 240 ksc.(cube)	152.00	ลบ.ม.	1,850.00	281,200.00	306.00	46,512.00	327,712.00	
2.3	เหล็ก wire mesh 0.10x0.30 ม.#	1,012.00	ตร.ม.	35.00	35,420.00	5.00	5,060.00	40,480.00	
2.4	Dowel bar RB 15 มม.	80.45	กก.	18.00	1,448.10	3.300	265.49	1,713.59	
2.5	Tie bar DB 12 มม.	430.50	กก.	19.46	8,377.53	3.300	1,420.65	9,798.18	
2.6	โฟม	37.00	แผ่น	30.00	1,110.00	-	-	1,110.00	
2.7	วัสดุยาแนว	270.00	ลิตร	18.00	4,860.00	10.00	2,700.00	7,560.00	
2.8	ประกอบแบบ	303.00	ม.	-	-	11.50	3,484.50	3,484.50	
				รวม งานโครงสร้างถนน คลส. และทางเชื่อมทางแยก				411,325.27	บาท
3	<b>ค. งานทางเท้า คลส.</b>								
3.1	ลูกรัง	100.00	ลบ.ม.	150.00	15,000.00	10.00	1,000.00	16,000.00	
3.2	คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 240 ksc.(cube)	157.50	ลบ.ม.	1,850.00	291,375.00	306.00	48,195.00	339,570.00	
3.3	ทรายชุ่มน้ำรองพื้น	78.00	ลบ.ม.	210.00	16,380.00	99.00	7,722.00	24,102.00	
3.4	เหล็ก RB 6 mm.	1,434.85	กก.	21.19	30,404.450	4.100	5,882.881	36,287.33	
3.5	เหล็ก RB 9 mm.	3,236.81	กก.	20.53	66,451.779	4.100	13,270.935	79,722.71	
3.6	ลาดผูกเหล็ก	44.00	กก.	30.00	1,320.00	-	-	1,320.00	
3.7	ไม้แบบ	175.00	ตร.ม.	110.00	19,250.00	115.00	20,125.000	39,375.00	
				รวม งานทางเท้า คลส.				536,377.05	บาท
4	<b>ง. งานวางท่อระบายน้ำ คลส.(มอก.ชั้น 3) พร้อมบ่อตกตะกอน</b>								
4.1	ขุดดินถมกลับ	876.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	86,724.00	86,724.00	
4.2	ทรายชุ่มน้ำรองพื้น	60.00	ลบ.ม.	210.00	12,600.00	99.00	5,940.00	18,540.00	
4.3	ท่อระบายน้ำขนาด Ø0.60 ม.	694.00	ท่อน	485.00	336,590.00	80.00	55,520.00	392,110.00	
4.4	มอเตอร์ซีเมนต์	21.00	ลบ.ม.	1,450.00	30,450.00	200.00	4,200.00	34,650.00	
4.5	ทรายชุ่มน้ำข้างท่อ	217.00	ลบ.ม.	210.00	45,570.00	99.00	21,483.00	67,053.00	
4.6	ดินถมหลังท่อ	285.00	ลบ.ม.	47.00	13,395.00	10.00	2,850.00	16,245.00	
4.7	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.(cube)	41.00	ลบ.ม.	1,850.00	75,850.00	306.00	12,546.00	88,396.00	
4.8	คอนกรีตทราย 1:3:5	51.00	ลบ.ม.	1,750.00	89,250.00	306.00	15,606.00	104,856.00	
4.9	เหล็ก RB 6 mm.	123.88	กก.	21.19	2,625.047	4.100	507.91	3,132.93	
4.10	เหล็ก RB 9 mm.	4,425.00	กก.	20.53	90,845.250	4.100	18,142.50	108,987.75	
4.12	เหล็ก DB 12 mm.	1,811.25	กก.	20.27	36,714.04	3.300	5,977.13	42,691.16	
4.13	ลาดผูกเหล็ก	45.00	กก.	23.00	1,035.00	-	-	1,035.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง /งาน วิศวกรรม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ข้างถนนพร้อมทางเท้า คสล. สายหน้าโรงเรียนร่มเกล้า

สถานที่ดำเนินการ บ้านโคกศรีสุพรรณ หมู่ที่ 14 ตำบลตอโขบ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน ขยายผิวจราจรทั้ง 2 ข้าง โดยเทคนิคเสริมเหล็กกว้างเฉลี่ยข้างละ 1.20 ม. ยาว ยาว 303.00 ม. พร้อมทางเท้ายาวข้างละ 303 ม. และวางท่อระบายน้ำยาวรวม 754 ม.

แบบเลขที่ งานก่อสร้างของท้องถิ่น เลขที่ ท1-01 (โดยอนุโลม)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลตอโขบ

คำนวณราคาากลาง คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

เมื่อวันที่ 6 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4.15	เหล็กฉาก L-50x50x4	50.00	ท่อน	473.00	23,650.00	156.400	7,820.00	31,470.00	
4.16	ทาสีกันสนิม	60.00	ตร.ม.	35.00	2,100.00	35.000	2,100.00	4,200.00	
4.17	ท่อ PVC 2"	9.00	ท่อน	169.00	1,521.00	-	-	1,521.00	
4.18	ไม้แบบ	118.00	ตร.ม.	110.00	12,980.00	115.00	13,570.00	26,550.00	
4.19	ตระแกรงดักผง	62.00	ชิ้น	200.00	12,400.00	80.00	4,960.00	17,360.00	
4.20	งานรื้อถอนสิ่งกีดขวาง	1.00	งาน	-	-	LS.	3,000.00	3,000.00	
รวม งานวางท่อระบายน้ำ คสล.(มอก.ชั้น 3) พร้อมบ่อตกตะกอน								1,048,521.84	บาท
5	ฉ. งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ								
5.1	ป้ายเหล็กขนาด 1.20x2.40 ม.	1	ป้าย	1,900.00	1,900.00	500.00	500.00	2,400.00	
รวม งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ								2,400.00	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง - ตามคำสั่ง ที่ทำการปกครองอำเภอโคกศรีสุพรรณ ที่ 187/2561 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2561

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวัชรพงษ์ ชุ่มป่า)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุทัย บุญสินพร้อม)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรักวงศ์ อินธิกาย)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลตอโขบ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กข้างถนน พร้อมทางเท้า คสล.สายหน้าโรงเรียน  
ร่มเกล้า หมู่ ๑๔ ตำบลตองโขบ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร  
หน่วยงานที่รับผิดชอบ ที่ทำการปกครองอำเภอโคกศรีสุพรรณ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๗๖๓,๐๐๐ บาท (สองล้านเจ็ดแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป

- ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กข้างถนน พร้อมทางเท้า คสล. สายหน้าโรงเรียน  
ร่มเกล้า ขยายผิวจราจรกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๓.๐๐ เมตร พร้อมทางเท้ายาวข้างละ ๓๐๓.๐๐ เมตร และ  
วางท่อระบายน้ำยาวรวม ๗๕๔.๐๐ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒,๗๖๓,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ .....

๕.๔ .....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวัชรพงศ์ ฮ่อมป่า ประธานกรรมการ

๖.๒ นายอุทัย บุญสินพร้อม กรรมการ

๖.๓ นายรังกวศ์ อินธิกาย กรรมการ

๖.๔ .....

๖.๕ .....

๖.๖ .....

๖.๗ .....

๖.๘ .....

๖.๙ .....